SERVICEANLEITUNG

egnell compact 1511/ 30 I

Art.Nr.11303613 09/95




SERVICEANLEITUNG
egnell compact

Inhaltsverzeichnis

1. TECHNISCHE BESCHREIBUNG
1.1. Mechanischer Aufbau
1.2. Arbeitsablauf
1.3. Optionen

2. TECHNISCHE DATEN

3. WARTUNG

3.1. Allgemeines

3.2, Zugang zum Aggregat
3.3. Schlauchverbindungen
3.4. Zylinder

3.5. Riemenantrieb

3.6. Lagerstellen

3.7. Verschleissteile

3.8. Funktionskontrolle
3.9. Reinigung

3.10. Spezialwerkzeug

4. FEHLERSUCHE

4.1. Elektronische Ueberlaufsicherung
4.2. Zeitgeber
4.3. Absaugunterbrecher

5. SCHEMAS

5.1. Verdrahtungsschema
5.2. Blockschema

6. ERSATZTEILLISTEN

Seite

[ I e

th

pagv=J0N SRS - N~ N, N

10
11
12
13

14

15
16
17

18
21

25

7. ALLGEMEINE GARANTIEBESTIMMUNGEN 41




/~ ‘ . ™~
1. TECHNISCHE BESCHREIBUNG

1.1. Mechanischer Aufbau

Die Pumpe egnell compact arbeitet nach dem bewihrten Kolben-
prinzip. Zwei langsamlaufende doppelwirkende Zylinder mit
integrierten Ventilen erzeugen das Vakuum,

Das Aggregat wird mit einem Einphasen-Asynchronmotor ange-
trieben. Ein eingebauter Temperaturwichter sorgt dafiir, dass
der Motor bei iibermdssiger Temperaturentwickiung aus-
schaltet.

Die Drehzahlreduktion erfolgt mit einem Riemenantrieb.
Dieser erlaubt einen ruhigen, vibrationsfreien Lauf mit nur
geringem Wartungsaufwand.

Die Vakuumeinstellung erfolgt mittels eingebautem Vakuumre-
gler.

1.2. Arbeitsablauf

Compact 30 II:  Das Vakuum wird durch 2 doppelwirkende Zylin-
der erzeugt. Um einen ausgeglichenen Vakuum-

verlauf zu erreichen, ist der Arbeitsablauf
der beiden Zylinder um 90° versetzt. Die Ven-
tile sind im Zylinder integriert.

Compact 15 II: Das Vakuum wird durch einen doppelwirkenden
Zylinder erzeugt. Die Ventile sind im Zylin-
der integriert.

Ansaug “
it

Manometer

Regler

Auspuff




PP

R S

1.3. Optionen

#

1.3.1. ELEKTRONISCHER ZEITGEBER (Option)

Der integrierte elektronische Zeitgeber
lduft, sobald die Pumpe eingeschaltet
wird.

Ein blinkender Dezimalpunkt zeigt an, / \
dass der Zeitgeber lauft. [ )

Die abgelaufene Zeit wird von 1 bis

- MIN. |
59 Minuten angezeigt.

Nach 60 Minuten wird der Zeitgeber RUCK-
automatisch auf 00 zuriickgestellt. ZEITGE-BER STELL.

Ein Driicken der Riickstelltaste setzt
den Zeitgeber auf 00.

1.3.2. ELEKTRONISCHE 2-STUFEN UBERLAUFSICHERUNG (Option)

Vor Inbetriebnahme der elekronischen
Uberlaufsicherung muss der Stecker - ~
des Fliissigkeitsfiihlers mit der Buchse f h
am Gehiuse verbunden werden. .

UBERLAUF
Der Fiihler ist in das im Flaschendeckel . \
vorgesehene Loch zu stecken. ®
®

RUCK-
STELL. |

Der Fliissigkeitsfithler darf nicht auto- \
klaviert werden, -

Er kann mit handelsiiblichem Reinigungs-
und Desinfektionsmittel wischdesinfi-
ziert werden.

Die elektronische ﬂberlaufsicherung wird durch Driicken der
EIN/AUS-Taste eingeschaltet (griine Kontrollampe auf Fliissig-
keitsfiihler und EIN/AUS-Taste leuchten auf).

Die Alarmzustinde werden optisch und akustisch in 2 Stufen
angezeigt.




e
Der Daueralarm (2. Stufe) wird zuriickgestellt, indem die
RESET-Taste gedriickt wird.
Bei Dauveralarm kann durch Ausschalten der el. Uberlauf-
sicherung die Pumpe wieder eingeschaltet werden,um in
dringenden Fillen weiter absaugen zu kénnen. Dabei wird
Sekret in die Pumpe gesaugt!
Danach ist eine Revision der Pumpe durch den von AMEDA
ermichtigten Kundendienst vorzunehmen.
Alarmzustinde
e ™
ALARM URSACHE ABHILFE
1. Stufe:
Intermittierender Alarm - Vorwarnung: - Sekretflaschen
(optisch und akustisch) Achtung: Flasche bald voll. wechseln.
2. Stufe:
Daueralarm - Fliissigkeitsfithler nicht . - Flissigkeitsfithler mit
(optisch und akustisch)-.. | - angeschlossen". - : der dafiir vorgesehenen
(Pumpe wird abgeschaltet) ‘ Buchse am Gehduse
verbinden.
- Sekretflasche voll. - Sekretflasche wechseln.
- Fliissigkeitsfiihler defekt. - Fliissigkeitsfiihler aus-
tauschen.

- Der Alarm kann nur
zuriickgestellt werden,
wenn die Ursache be-
hoben ist.

\- J/




z < .

Saa
e
RISo:,

j

1.3.3. ELEKTRONISCHER ABSAUGUNTERBRECHER (Option)

Der Absaugunterbrecher wird durch die
EIN/AUS-Taste eingeschaltet. ~ —

Die Saug- und Pausenzeit ist unab- ABSAUG-
hiingig zwischen 0,1 und 9,9 Minuten UNTERBRECHER

einstellbar,

Mit der Taste /\wird die Pausen- oder
Saugzeit verlingert.

SAUGZEIT

Mit der Taste \_Avird die Pausen- oder
Saugzeit verkirzt.

Durch kurzes Driicken der Taste'f\ oder
“J¥ird die Pausen- oder Saugzeit um

0,1 Minuten verdndert. Ein anhaltendes L/\ [\/

Dricken verdndert die Zeit bis die Taste
nicht mehr betatigt wird. PAUSENZEIT




e

R

5

Id

2. TECHNISCHE DATEN

Spannung;

Frequenz:

Leistung: aufg.:

Nennstrom:
Sicherung:

Schutzklasse:

Vakuumbereich

+Saugleistung

Abmessungen

Gewicht

Hohe:
Breite: - 178 mm, (7")

Tiefe: 284 mm, (11 1/5")

egnell compact

egnell compact

220/240 V 110/120 V
50/60 Hz 50/60 Hz
66 W, 2/15 hp 71,5 W
300 mA 650 mA
T 630 mA T 1,2 mA

I (mit Schutzleiter)

Typ BF

Tropfwassergeschiitzt

0,1 -0,9 bar

10 - 90 kPa

75 - 675 mmHg

15/30 1/min.

340 mm, (13 2/8")

9,5 kg, (20,9 Ib)

(Technische Anderungen vorbehalten)




n|

‘.ﬂ‘ i

. . - \ - 4

3. WARTUNG

3.1. Allgemeines

Der Beniitzer ist verpflichtet mindestens jahrlich oder
spatestens nach 900 Stunden eine Wartung vornehmen zu lassen.

AMEDA betrachtet sich nur dann fiir Auswirkungen auf die
Sicherheit , Zuverlissigkeit und Leistung des Geriites ver-
antwortlich, wenn:

- Montage;‘:,-‘Erweiterungen‘;’*;Neueinstellungen';s.«.i&nderungen oder
Reparaturen und Wartung durch von ihr erméichtigten Personen
ausgefiihrt werden und

- die elektrische Installation des betreffenden Raumes den
Anforderungen von IEC-Festlegungen entspricht und

- das Gerét in Ubereinstimmung mit der Gebrauchsanweisung
verwendet wird.

Werden Arbeiten von ermichtigten Stellen ausgefiihrt, so ist
durch den Beniitzer des Gerites von diesen eine Bescheinigung
anzufordem {ber Art und Umfang der Arbeiten, gegebenenfalls
mit Angaben iiber Anderungen der Nenndaten oder des Arbeits-
bereiches. Die Bescheinigung muss ferner das Datum der Aus-
fiihrung, sowie Firmenangabe mit Unterschrift enthalten.

Fir kleinere Reparaturen, wie Austausch von Ersatzteilen sind
auf Wunsch;flirsentsprechend:qualifizierte:Personen, tech-
nische Unterlagen, wie Schematas, Beschreibungen und Einstell-
anweisungen, bei AMEDA erhiltlich.

3.2, Zugang zum Aggregat

Vor dem Offnen des Gerites
unbedingt Netzstecker
ausziehen,

Nebenstehende Abbildung
zeigt, wie das Gerit gedffnet
und das Gehiuse abgehoben
wird.

Alle 6 Schrauben in den
Ecken der Bodenplatte 1dsen
(1),Gerit vorsichtig wieder
auf die Fiisse stellen und




[P —

nach Lésen des Saugan-
schlusses (2) Frontpanel

(3) herausziehen. Anschlies-
send das Gehiuse (4)
abheben,

VORSICHT:

Bei eingebauter Elektronik
muss die Steckerleiste (5)
amNetzprint ausgesteckt
werden,

ACHTUNG:
Frontpanel und Gehéuse vorsichtig entfernen, so dass die An-
schlusslitzen nicht beschadigt werden.

HINWEIS:

Fir die folgenden Testliufe kann das Gerit wieder ans Netz
angeschlossen werden. Es ist dabei zu beachten, dass die
Anschliisse der Mikroschalter (6) unter Spannung stehen.

3.3. SCHLAUCHVERBINDUNGEN

]

Samtliche Schlauchverbindungen miissen bei jeder Wartung kontrolliert und

gegebenenfalls ausgetauscht werden.
Die Schlauchanschliisse sind.mit:Kabelbinder. zu sichern.
Nach Austausch der Schluche muss das Aggregat auf Dichtheit

kontrolliert werden: Vakuumabfall mit angeschlossener
11-Flasche 0,1 bar pro Minute,

3.4. ZYLINDER

Ausbau:

Sicherungsclip entfernen und Zylinder gleichzeitig vom Zylin-
derbolzen und Kurbelzapfen abziehen,

09/92




iy

i

a_ |

a ! PR [ I— &

Ventile:

Die Saug- und Auspuffventile sind bei jeder Wartung zu
ersetzen,

- Beim Ersetzen der Ventile ist darauf zu achten, dass die ge-

schlitzte Seite nicht deformiert ist. Die Auspuffventile wer-
den auf den Montagedorn aufgesteckt und nur leicht in die
Bohrung geschoben, bis sie anstehen.

Saugventile sorgfiltig auf den Nippel stecken und mit Steck-
feder befestigen.

Zylinder

Nach Demontage des Zylinderrohrs und Kolbens werden alle
Einzelteile des Zylinders gereinigt.

Bei jeder Wartung miissen Gleitlager und Dichtring ersetzt
werden.

Die Kolbenstange muss mit dem speziellen Staburags NBU 12
leicht eingefettet werden (diinner, jedoch geschlossener
Schmierfilm).

ACHTUNG:
Kolben und Zylinderrohr diirfen mit Paraliq 6 TE 703 Ieicht gefettet
werden.

Kolbendichtung tiberpriifen, wenn beschadigt oder starker Ab-
rieb, muss Kolbendichtung ersetzt werden.

Nach dem erneuten Zusammenbau des Zylinders ist die Leicht-
géngigkeit des Kolbens zu kontrollieren. Der Kolben muss ohne
grossen Widerstand gleichmissig tiber die ganze Liange laufen.

09/92




- T T

G

oy

™
Pleuel
Die Pleuellager werden ebenfalls gereinigt und neu mit Kugel-
lagerfett wieder eingefettet.
Einbau
Beim Einbau bitte nebenstehende Zeichnung beachten. Die blauen 2/ . ‘,___!_: /)
Lager missen immer gefettet werden. Fett: Staburags NBU 12. - ,fé i —
Die schwarzen Lager sind Trockenlauflager und diirfen in Neu- | e
zustand nicht gefettet werden! Fetten nach der Einlaufzeit erhéht b
jedoch die Lebensdauer. TR S

Zylinder gleichméssig auf Zylinderbolzen und Kurbelzapfen
aufschieben-und -mit-Sicherungsclip-ohne Spiel;jedoch nicht
klemmend, sichern.

3.5. Riemenantrieb
Kontrollen

Die Zahnriemen miissen jahrlich oder nach 900 Betriebsstun-
den auf eventuellen Abrieb, sowie Gerauschentwicklung iiber-
priift und gegebenenfalls ausgetauscht werden.

Fiir Riemenspannung gilt:

4 Zuerst Stufe 2 (Kurbel-Zwischenlager) durch Drehen der Exzen-
terbichse, anschliessend Stufe 1 (Motor-Zwischenlager) durch
Verschieben des Motors spannen,

Richtlinie fur Riemenspannung:
Da Zahnriemen die Leistung formschliissig iibertragen, sind
keine grossen Vorspannkrafte notwendig.

bei Achsenabstand T = 70 mm: Kraft F=2N

Durchbiegung D =1,5mm

Die Erfahrung zeigt, dass es wichtig ist, den Riemen nicht zu
stark zu spannen (Gerduschentwicklung) - er darfjedoch auch
nicht iiberspringen! :

-

09/92




s

A

Montagehinweise fiir Riemen:

- Zahnriemen diirfen nie mit Gewalt auf die Zahnscheibe auf-
gezogen werden.

- Der Riemen darf nicht iber die Stirnfliiche der grossen
Scheibe hinauslaufen.

- Neue Riemen miissen nach einem Testlauf von ca. 50 h even-
tuell nachgespannt werden.

Ubersetzungsverhiltnisse:
1. Stufe (Motor-Zwischenlagerwelle): 3,89

2. Stufe (Zwischenlager-Kurbelwelle): 3,89

Total: 15,13

3.6. Lagerstellen

g}

Bei der allgemeinen Wartung alle Lagerstellen reinigen und
mit Lagerfett nachschmieren.

- Kugellager nur zur Halfte mit Lagerfett auffiillen.

- Fett-Taschen der Kunststoffgleitlager alle mit Lagerfett
auffiillen.

3.7. Verschleissteile

Der Beniitzer ist verpflichtet spitestens nach 900 Stunden
folgende Verschleissteile auszutauschen:

- Saug- und Auspuffventile
- Gleitlager und Dichtring zu Kolbenstange
- Auspuff

Zustand der iibrigen Verschleissteile kontrollieren und gegebe-
nenfalls austauschen.

- simtliche Schlauchverbindungen

- samtliche Zahnriemen
-Kolbendichtung

- Pleuellager

- Kunststoffgleitlager im Zylinderdeckel
- Gummilager des Agregates

- Reglerschalldampfer

09/92

10



iy

L

a |

- .

s

3.8. Funktionskontrolle
- Pumpe einschalten

- Dichtigkeit priifen: 11-Flasche anschliessen und Saugan-
schluss am Flaschendeckel abdichten. Pumpe einschalten und
Vakuumreglerknopf in Pfeilrichtung (Uhrzeigersinn) bis zum
Anschlag drehen. Wenn ein Vakuum von ca. 0,9 bar erreicht
ist, Pumpe ausschalten und Vakuummeter beobachten. Der
Vakuumabfall-darf'nach: 1 Minute hochstens 0,1 bar betragen.

Funktionskontrolle der eingebauten Optionen:

ZEJTGEBER:

- Beim Einschalten des Gerites muss der Zeitgeber ebenfalls
laufen.
- Ein blinkender Dezimalpunkt zeigt an, ob der Zeitgeber
lduft.
- Durch Betitigen der Rickstelltaste muss der Zeitgeber auf

* 00 zuriickgesetzt werden kénnen.

ELEKTRONISCHE UBERLAUFSICHERUNG:
- Fliissigkeitsfuhler mit der Buchse am Gehiuse verbinden.

- Pumpe mit Hauptschalter einschalten und EIN/AUS-Taste der
elektronischen Uberlaufsicherung bestitigen. Griine Kontrol-
lampen, EIN/AUS-Taste und Flussigkeitsfithler miissen auf-
leuchten.

Flisssigkeitsfiihler langsam in Fliissigkeit tauchen und nach
25 - 30 mm muss ein intermittierender Alarm (optisch und
akustisch) erfolgen. Der Fliissigkeitsfithler wird aus der
Fliissigkeit genommen und getrocknet. Dabei muss sich der
intermittierende Alarm selbst zuriickstellen,

- Danach wird der Flussigkeitsfiihler wieder in die Fliissig-
keit getaucht und nach 40 - 50 mm muss der intermittierende
Alarm in einen Daueralarm tibergehen. Sobald der Daueralarm

09/92

11



#

erfolgt, wird die Pumpe ausgeschaltet. Nach Herausziehen und
Trocknen des Fliissigkeitsfiihlers muss der Daveralarm durch
Driicken der Riickstell-Taste zuriickgestellt werden.

- Flussigkeitsfithler erneut in Flissigkeit tauchen, bis Dauer-
alarm erfolgt. Anschliessend fTberlaufsicherung durch betiti-
gen der EIN/AUS-Taste ausschalten - der optische und akusti-
sche Alarm bleibt erhalten, die Pumpe I3uft aber wieder an.
Nachdem die Uberlaufsicherung wieder eingeschaltet worden
ist, kann der Alarm durch die Riickstelltaste zuriickgestellt
werden,

- Wenn kein Flissigkeitfiihler.angeschlossen.ist,. muss beim Be-
titigen der-EIN/AUS-Taste-ein-Daveralarnverfolgen, der erst
zurlickgestellt werden kann, wenn ein Fliissigkeitsfiihler mit
der Buchse am Gehéuse verbunden worden ist.

ELEKTRONISCHER ABSAUGUNTERBRECHER:

- Pumpe mit Hauptschalter einschalten und EIN/AUS-Taste des
Absaugunterbrechers betitigen - griine Kontrollampe auf
EIN/AUS-Taste und LED-Anzeigefelder miissen aufleuchten.

- Mit der £ -Taste kann die Pausen- resp. die Saugzeit ver-
langert und mit der V/;Taste verkiirzt werden.

- Ein kurzes Driicken der /- und V -Tasten bewirkt eine Ande-
rung der Zeit um 0,1 Minuten. Ein anhaltendes Driicken ver-
andert die.Zeit.bis die Taste.nicht mehr.betitigt.wird.

- Die Zeiten sind zwischen 0,1 und 9,9 Minuten einstellbar.

3.9. Reinigung

Die Pumpe kann mit jedem handelsiiblichen Reinigungs- und Des-
infektionsmittel gereinigt werden.

Kein scheuerndes oder phenolhaltiges Reinigungsmittel ver-
wenden!

Zum Reinigen/Desinfizieren der Flaschen, Deckel und Zubehr-
teile keine phenolhaltigen Losungen verweden. Phenol kann das
hochwertige Material zerstiren.

Sekretflaschen, Flaschendeckel, Flaschendeckeldichtung und
mechanische Uberlaufsicherung kénnen bis 125° C im Autoklaven
sterilisiert werden.

12



Fl

Teile aus Plexiglas (PMMA) sind nicht autoklavierbar, Zur
Reinigung nur von AMEDA empfohlener Plexiglasreiniger oder
nur ausdricklich fir Plexiglas zugelassene Reinigungs- und
Desinfektionsmittel verwenden. '

Die Flaschendeckeldichtung ist nach der Reinigung mit Silikon-
spray einzuspriihen.

Der Flussigkeitsfiihler darf nicht autoklaviert werden. Er kann
mit handelsiiblichen Reinigungs- und Sterilisationsmitteln
wischdesinfiziert werden.

Wenn Sekret»imd-ie«l’.-umpe=.-gesaugt.-wurdeg-'-ist--.unverziiglich eine
Revision durchdenvon AMEDA ermiichtigten Kundendienst vor-
zunehmen. In dringenden Fillen kann die Pumpe mit einem Liter
ca. 30%-iger Lisung des Desinfektionsmittels "Bodephen" kurz
durchgespiihlt werden. Achtung: Die Fliissigkeit Liuft unten aus
der Pumpe. Daraufhin ist die Pumpe zu 6ffnen und der Auspuff-
schalldimpfer zu entfernen, da dieser durch die Spithlung ver-
stopft werden kann.

Jetzt kann die Pumpe fiir ca. eine Woche wieder eingesetzt wer-
den, danach ist aber eine Revision dringend notwendig.

3.10. Spezial-Werkzeug/-Material

Fett: Lagerfett Art.Nr. 475800
Staburags NBU 12 (Gleitlager/Kobenstan ge) Art.Nr. 00010511
Paraliq 6TE 703 (Zylinder) : Art.Nr. 00010411

Montagedorn fiir Ventilmontage Art.Nr. 96100111

Montageschliissel fiir Rundsteckdose Art.Nr. 96100211

Plexiglasreiniger Art.Nr. 96653212

Schlauch PVC verstiirkt 5 x 10 Art.Nr. 00081211

(Mindestbestellmenge 2,0 m)

Elektronikschemasatz Compact Art.Nr. 13359013

09/92

13



- | »

Pumpe einschalten
Pumpe 18uft?
Netzkabel einge- Natzleitung einstecken
steckt?
Ubeﬂéuf- ' Zeitgeber Absaug-
sicherung unterbrecher
sicherungen durchge- Sicherungen ersetzen
siehe 4.1, siehe 4.2. siehe 4.3.
= interne nein )
el. Verbindungen in el Verbindungen ersiellen
Qrdnung?
9poliger nein .
Stecker auf Netzprint Stecker einstecken
eingesteckt?
Pumpe ia mechanischen Fehler
mechanisch blockiert? beheber
Netzprint wechseln
41349

14




- i

e

w@i .|

- )

4.1. Elektronische Uberlaufsicherung

_ elektr,
Uberiauf-
sicherung

Uberlaufsicherun,
elnschalten .

Siche-
EII-hEJ-DTaash;f rung auf Netz-
¢ print durchge-
leuchtet? branm?

Sicherungen wachseln

elekirische Ver-"~_ Nein

bindung in Ord-

Verbindungen
erstellen

+ 5V Speisung
ok? |

Netzprint wechseln

Ubertauforint
wechseln

Zeit-
Afarm

basen auf Netz-
1. Stufe ok? print ok ?

Netzprint wechseln

FlassigkeitsiGhler
wechseln

Uberlauiprint
wechseln

FlassigkaitsiGhler Alarm
wechsaeln 2. Stufe ok?
ja
Alarm ja
2.5{ufe ok?
neln nein . nei -
Signal ein Uberlaufprint
- Pumpe stoppt?
Uberaulprint POFF &ndert wechseln
wechseln
ja ia
Netzprint wechseln
Alarm nein Flssigkeitstihler
riickstelibar wechseln
ja
Alarm nein Uberlaufprint
Narmal rickatellbar wachseln

3+41350

15



-
4.2. Zeitgeber
Zeitgeber
Sicherungen
Anzeige erscheint? auf Netzprint durch- Sicherungen wechseln
gebrannt? ‘
interne nein
el. Verbindungen el. Verbindungen erstellen
in Ordnung?
+ 5V Speisung ok? Netzprnt wechseln
Zeitgeberprint wechseln
. Zelthasen .
Z&hlt nicht? auf Neg)pﬂnt ok? Netzprint wechseln
Zeilgeberprint wechseln
Dezimal- Zeitbasen nein .
punkt a'—'m\cf;l?i?jge blinkt auf Netzprint ok? Netzprint wechseln
Normal Zeitgeber wechseln
41351
16



= ]

[C— “—

4.3. Absaugunterbrecher

Absaug-
unterbrecher

Absaugunterbrecher
einschaiten

Anzeige erscheint?

- Netzprint wechseln

Zeit-
basen auf Netzprint
ok?

Anzeige
18sst sich ver-
stellen?

Absaugunigrbrecherprint
wechseln

Pumpe stoppt?

Pumpe
lauft wieder an?

normal

Siche-
rungen auf Netzprint
durchgebrannt?

interne
el. Verbindungen in
Crdnung?

+5V Spelsung ok?

Absaugunterbrecher-
print wechseln

Signal
POFF Andert?

Netzprint wechseln

Signal
POFF dndert?

Netzprint wechseln

nein

Sicherungen wechseln

El. Verbindungen
erstellen

Netzprint wechseln

Absaugunterbrecher-
print wechseln

Absaugunterbrecher-
print wechsela

41352

17




93 O '3[ upiezen | quissep

PIOpUDTS

WWNBIA | wieq | jeww puay | pu

5. SCHEMAS

Uazueialo] "wabdyy #W..Hm:_(m._m:w HL T ]
INSSunugier pumisueben A% "IN sod

TNSIXE 3INe Sevd - W oy }

S e IR I = e BT o =rwre =l B

S/ 5TV Y4 D2 M3 azEi | 9 9 £

2LIW "AN Jorxs AV 2Y T 7euvnaawds Z ¥

TULWES 1m0y ez INLF =AY [ 2 =

IS 2T- EF AR vivs EWwHdoadig |¢ |21 9

PO RS LI vy SdAVTVNDS [V | T E

EUL - = st 1) AAwITEING | ) A

OPZ -7 A it = Ol »airagec, i1 b

For by op b s W e Ao7Z 200y o}

o {9 & Ty Peglasy 20104 v | 1

My T = Ag 24

™AW AT | e R T | %}

DAY ey e =0T s i

Loorsy bt ] [ MS ~vo Gy

| ks B A SR L = EEL
VIR 9 PTW SR awAT | A 44 _\w \O_.

DAY 2 PN DRLOIHYAT % R}

. —

1604 T OV VAAY =
DE%W@CDQCEE& wpasg| /- TASW wMe Tuaye wwe P oa AUULTSUY

TATIL B AL cIEHOEZZANME ST Swy
STEE e TIINEDIIZNNSAT 2L 33T =

'llll-,l,'
P MAZDLST
rj r\ f_\.
\\

Zil

TL

uepIan
wa, "

JﬂL \ 3+
8
Ly \ -3 ml .m.H n
~ |~ |5
1A \ n X -
! " N ER

|
=
@,
o™

BRAFAL

¢
o) { u?:/ul -

WOO’Z

l /7

|

unvontg vep Biku

et m.

apa

Rl Sl ety i 10




260k € | TR OV YAWY o [if

-DUIBYISSBUNIYD.IPIaA T 2 Az me mae waovowasay |
223 oy L wereren] auiseen AT I Pva MSWDIERLTR AWAZ ™Y
- 0 VA—HFUb.__amwmwM wosia, | woveg | emey puey | o TITET LW NUNeEINNDAZ AV, 3T 1DE ]
e R0 | welyy .w [EINEC R Jo ] P vU?.SI\..N,mEm.uM! mﬂ
Y S Powmsateq | A7 10 | M o i
oSy T DN ERYA- Q9 fesy ) N M.
LS CALEWIE vID 1T RYASSOd SRy sH £ /_\ m
ST/est v P R I E A . uz
B T ON |opas v o2t TR Z -3 n_\\l.l...!u H
SUE HE2 2 (Fns T 1 weeop 9 7S [ 2] g ~———]— N\—. mm
OTL-4v ALK T WS 22OV FBoTAN | 2 |5 | 9 L] ]
oS TPTrES LS [ avs | Gipws  sboveawnos |y [y | 2 /N e | o k2 ¢
o p- X gUd 2l XL MAISANGA | Z S/ R 1L 3.
Cpz-9 Jud - D > wesi=ano; Vs ) H
coe tow ORIk LTI W e AT ple1R =TI I o4 o1 e le |~
[t LA WS T W o9 fasih AQLOY, v I £ r ....w
T, e T s [-g a
MRa e 33T 1R |- 5]
Sy AT ol 20T W | ]
e et TR B i D
YW OHIT DL oy 2 Lradq [ 21
Ve Td, 91 2T C Sun suag .w_ il _\—‘\O_\ I_ Z—QM m
S T o D AT, AR

s ﬂuﬁ - AT

]
Il

e |

llﬂ%.(lon.m S mﬂu m... ~.
6/8 P
=

|
|
|
|
|
|
|
=

r:rr..o\mma.._aw_suj ﬁ

. o 0\—\T
weeesm -5/ 19 e eag

____J_LT_.-___F__




- e

fanigy, auch nle-

‘ n‘unMEQI!QM& dan‘%ﬁln—

, verbleibt ederzelt unsersr Firma. Ohne unsers

mais dritten Personan mitgatelll oder zugdnglich gemacht werden.

schriflliche Ganehmigung dirlen sis nichi Koplert oder verviel

Bas Urhegr'r-éd'n Seht anm Zeid
gor persdalich anvertraut sind

El 4
—_--— +15V +
oy — = I 1
+bV h
O/C_ < - d =\
Q O-—-¢ —_

Nig
NOO

EO()—J

Ak

PO®-

+15V

+15V

P

>0 q
Ny
7v A
Bin Counter
!
Up Counter

oo
>0

p E (2)

¢ +5V(7,8,9)

& GND (10,1112)

p 1000 Hz (3)
p 8 Hz (1)

p 1/6Hz (5)

¢ 1Hz (6)

FS POFF  NE
(14) .(1103) (4)
IS
BHz = j: [ 1
__10/us
16Hz & [
10/us
1Hz & _{ | 1
500us
f000Hz = : [ |
95
NE 2
Fos. Nr.1Anzahl |Gegenstand Zeichnungs-Nr,
Material: Behandiung: Aligem.Toleranzen
Ind. | Aend. Mitteil. | Datum | Visum ]
Masstab |Gezeichn.|4.2.87 | sd t
e — 1 Blockdiagram  Power Supply
Blockschema  Netzteil
AMEDA S
axmmm UG 4 171 20




el e i et el e i daedd i i o o

tan-
are

| Balle;  lle dor
Bellel o dec

schriftliche Genahmigung dirfen sle nicht -koplert oder vendalfAltipt, avch nie-

mals dritten Personen mitgetelit oder zuganglich gemacht werden.

t -Jed

| lemoung

- 1Hz(6)
(7.89)+5V % — ‘
- g_ L __?'_
Reset [ § I_I f[_lb
Riickstell Timer ? | l e[ ° IC
Zeitgeber g — q°
(5}1/6Hz B
(4) NE c l ’f
(10,11,12)GND+ [l]
J1 _ 08mS
B
C
=1 — | S
¥
b _
C _— o
d —_— I
e
f .
: |
Pos.Nr.lAnzahI IGegenstand Zeichnungs-Nr,
Material: Behandiung: Allgem.Toleranzen
Ind. | Aend. Mitteil. | Datum { Visum
et e azor, 0| Blockdiagram  Timer
Blockschema  Zeitgeber
AMEDA " zug ETEE




o
. = o
() 3N y § ~
© <r AL
B . . . elg
s5|o
uo 5
mﬁh.u\\c_u |—. | N LA
g et t~
u—il =
ot S5 (Ko R | W u_ =
(£1) v | fiwgie o
440d ¢— 20 s |=lof ~F
WD)y 1 5 o}
. | NO Nm 3 Slo
F W 2S wJoly g olo
ON/uUM o
Eho_ﬂ_..EoE_ JLUH \ e £«
(71) \_ § T E
SE nﬁT wJo|y \ - m. ramu ()
snonujuo s UNZ'e 3 QS
uD|pJ3NDg |\D|on 04 1 2 | —_ O -
_x ﬁx X— ) = d S G
St 5 xx| 3
l—! o QA“ < < O nn.vu z
aW JL +r LN 8E 89 -
_ <] WJD}Y "HWwaRul >nn.m_.ﬁ Az L 3 m mao| .
U UAee a - )
¥ \ Ww - % m
JL N e 8
wJpjy shonujjuod A6 Slml
WJp|DJanDQ HEIS p
UMBl : —T A
1 HHE
] +
s|6|o
N9 AS* ZH| 5| 8
(zit'ol)Xe'82) (9} _ 2|2

9d UBNLP EjBW
am JpRwWeS o bugbnz Jepo jjeeblw uauOg) y
ne aa_._h___uh._to..:._ﬂuo Haidey ey 34 uslugp uc:oﬁ%:.ﬂwcwuwuutﬁn
Nw._»c_._w SUYO W[ JaJesun WOZIOPA] 1Q|BIQIBA ‘PUIE NN

Husp 9 a__an pun u P17 Loilge e .EE: nF

l!]]i]l]l]kl]!



0, =l d | |y |
“H mvoo_ .nEMn_ _ Fiprsawt 1 ‘woyong| ! " 3| .M
+~Im HER =
| 3 c|lE
. d 06771 OW il 5[5l =~
=l T~
.«m%mﬂm_ jH Aw‘wm -
4 JY R+ P 1
08LI07A0 | N\ : — H 0 H AH ? ¢ gD
° pat
w Yy B | 4 g Igs
_._Vorvo umoq dn umog dn o m...v. Pt
_ TR o . Ll<
Wm:m 0 So Do Sorons Prorsis 2 L=
LN E e ) £ sl |eg
N2 AT T Sy g &
— o~ O | )]
sl oo +r mmm_A_ L |z 85| ¢
5 Measl_ e y— « A _lziwon £ 282
g 5| I [ e _mz* s L _ - J Pano[zz (S G| N
- J8 1% !
e = < di 00S | =e~o=amm.._.m.m. lﬁ.u:onw__uulnm. Hmmtm | mml -
TITTIT l/_ | uoyong = = pasequ; | 24! AT AS- . ]
wl| |- / /—] Teiuncy /—| T37une) W 2 m% 4E
e = 13N — 13N a]3
ga | ] elslel |WR
cw| MM Y ) f5¢ (YR
Y 1 _ _e Vi a1 s W -
In..nnr_ I_i_l L - . — +m2 w.mw. AW
[T | _ HER
— 081570 J » ) 5|8]8
‘ ———— <8
s NSNS 4 . (5)2H o/l NEBEL

‘uapiam Jpvwal wdugbnz repo eS| USUORIS] UIRLP s(eW
=gy Lone BHReMIeA Jepo Lepdoy U BIE cwtsu Bunbjwyaues) eyiljuyes
SIRSUN BUYQ TWI|J JBSERUN YBZIapa| Jqi8|qiaa 'pUls NRILSAUR Rjjugssed Jab

- l L l . [ ) [ | o P e — pa— o — :ﬁEuu c_g__um cEc: cau:..c\‘g_cN _._ono_m uw .ﬁpceme_.t: nur



6. ERSATZTEILLISTEN egnell compact 15 II / 30 II

24

05/95



| ]
o
&~
o
t)
c.
nab
pb
mA
o <L
Cn
.h
-
mI
a Wn
kl
-
aC
ga
mp
B 8
gO
<2
S

\

] ‘ [ W [ R A
] l
- |
- . |
—— [
—— li
— !
..
4 [
! T
i 3 ]
J
i



N
1

Aggregat kompl. Compact 30 li
(Compact 15 1l ohne Abb.)

N

Compact 15 1| Aggregatkompl. 220V /50 Hz 303800
Compact 15 |l Aggregat kompl. 220V /60 Hz 303810
Compact 15 Il Aggregat kompl. 115V /60 Hz 303900
Compact 30 [l Aggregatkompl. 220V /50 Hz 303600
Compact 30 [l Aggregatkompl. 115V /80 Hz 303700
Pos.Nr. Art.Nr.
1 Schriftzug Compact 1511 50144211
Schriftzug Compact 3011 50144311
2  Vakuumanschluss 37114411
3  U-Scheibe 36114511
4 Geréteschiene 44100611
5  Senkschraube In.-6kt. M5 x 20 00110545
6  GehauseCompact1511/301l 46100111
7 Print"Netzteil" 70117111
8 Feder 32106111
¥  Se-Blechschraube3,5x9,5 00170422
10 Abdeckkappe 00580311
11  Blende(d) 31106911
12 Zugentlastung 68301411
13 Dichtungsband 00086211
14  Netzkabel"SEV"(Art./Nr.67311412 mitbestellen) 66145511
Netzkabel"Schuko"(inkl. Stecker, ohne Abb.) 66145511
Netzkabel "UL" 00091212
16  Aggregat1511/220V 99102516
Aggregat1511/115V 99102518
Aggregat3011/220V 99102515
Aggregat3011/115V 99102517
16 U-Scheibe53/15x1,6 00310506
17 Ph-Schraube M5 x 25 00130555
18 Féacherscheibe FormV, M5 00350502
19 L-Senkschraube M5x12 00130530
20  Stecker"Hospital Grade" (ochne Abb.) 99047511
Stecker "SEV" 67311412

Beijeder Ersatzteilbestellung unbedingt Art./Nr. des Ersatzteils
und Serien/Nr. des Gerétes angeben.

9/95

26




| R 9z

i .

PT 6F €T 0S5 TC

6T
;14
LT
9z
N/
8p
Yo 6y €T 0S

(44 | &4

£l

(qqv auyo 1 sy Pedwo)) Iy of Pedwo)) je3a35y

05/95

\




- N P

g — ‘p—

e L

9—. N

220V /50 Hz

34 Support(vormontiert) 3011 (inkl.Pos. 7/8/12/39)

Serien/ Nr. des Gerates angeben.

ﬁ
Aggregat Compact 1511/ 30 1l
Pos.Nr. Art.Nr.
1 Zahnriemen RPP 291-3M-6 00920711
2  Zahnriemen RPP 291-3M-15 00921611
3 Pulley 37101411
4 Gewindestift M4 x 8 00140409
5  Zwischenlagerwelle kompl. (inkl. Kugellager) 99103013
6  Kurbelwelle kompl. (inkl. Kugellager) 99103513
7 PVC-Schlauch (0,01 m) 00081311
8 Puffer 00753013
9  Zyl.- Schraube M4x 12 00130431
10 Kondensator 2 uF 74402111
11 Tangentialspannband 32974111
12 Gewindestift M4 x 8 00140409
13  Ph.- Schraube M3 x 16 00130340
14  Klemmleiste 6 - polig 68000611
15 Isolationsplatte 53108711
16 Ph.- Schraube M5x 16 00130545
17 U-Scheibe 5,3/15x1,6 00310506
18 Kurbelkompl. 1511/301I 99102912
19 Motor 220V/50Hz 1511730l 86147311
20 Scheibe D24/14,5x 1 mm 50140411
21 Zylinder Compact!lkompl. 99179111
22 Vorsteckfeder 42602011
23  Ausgleich-Scheibe 00361210
24 KL-Sicherung 00371002
25 L-Anschluss (plus1xPo0s.33) 38117911
26 Auspufftopf-L (plus 1 x Pos.33) 38113011
27 T-Anschluss (plus2xPos.33) 38109811
28 Auspufftopf-T (plus2xPos.33) 38115311
29 PVC-3Schlauchverst. 5x25 (0,6 m) 00081211
30 Ansauganschluss (plus2xPo0s.33) 38140511
31 Schalldampfer 64110211
32 Auspuffanschluss 301 (plus 2x Pos. 33) 38140911
32 Auspuffanschiuss 151 (plus 1 x Pos. 33) 38140911
33  Anschlussrohr 37530711
99101012

Beijeder Ersatzteilbesteliung unbedingt Art./Nr. des Ersatzteils und

09/25

28



34  Suppert(vormontiert) 1511 (inkl. Pos. 7/8/12) 99101013
35 Kabelbinder 68304012
36 Ph.- Schraube M3x5 00130302
37 Halter 68300611
38 U-Scheibe 5,3/15x 16 00310506
39 Puffer 00755012
40 Kabelbaumhalter 68304111
41 Bodenplatte 31140311
42 Tarpuffer 00570512
43 U-Scheibe 00310412
44 Ph.- Schraube M4 x 16 00130442
45 Se.- Schraube M5x 8 00130508
46 Sicherung T0,630A 5x20 89306413
47  Sicherungshalter 67306111
48 Ruckschlagventil 47601211
49 Pass - Scheibe 14 x20x0,2 mm 00311401
50 Pass - Scheibe 14x20x0,5mm 00311402
#

Compact1511/301i 115V /60 Hz
Pos.Nr. Art.Nr.

10  Kondensator 10uF 74402211

19 Motor115V/60Hz 151173011 86147411

46 Sicherung T1,2A5x20 UL 89307012

Beijeder Ersatzteilbestellung unbedingt Art./Nr. des Ersatzteils und

Serien/Nr. des Gerates angeben.

05/95

29



——

Zylinder Compact Il (63 mm)

05/95

30




L

ﬁ\

Zylinder Compact Il (63 mm)

Pos, Art.-Nr,

1 Kolbenstange 38139711

2 Rillenkugellager 00822011

3 Sicherungsring 00372201

4 Nutring 00611011

5  (Cleitlager 00862111

6  Vorsteckfeder 42602011

7 Auspuffnippel 37530811

8  Ruckschlagventil 47601211

9  Kolben 063 Lubro 58144911

10 Hitec-0O-Ring 00605711

11 Kolbenmutter 6kt - M6 00220601

12 Lubroring Kolbendichtung 64146411

13 Zylinderrohr 37139611

14  Zylinderboden 30139411

16 Zylinderdeckel 30139511
.16 Gleitlager 00862516
"17  Zylinderschraube M5x 70 00110555

18 Ripp - Scheibe 00360502

19 Zylinderschraube M3x6 00130308

20 U-Scheibe 00310301

21 Zylinder Compactilkompl. (chne Pos. 6/8) 99179111

22 Gleitlager (schwarz) 00862515

Beijeder Ersatzteilbestellung unbedingt Art./Nr. des Ersatzteils und

Serien/Nr. des Gerates angeben.

09/95 31




12,13,15,16,17,18

23

Folienfront Compact Il

s
_
- 05/95




ﬂ
Folienfront Compact Il
Compact 15l Folienfrontkompl. "Standart" 304511
Compact 30 I Folienfrontkompl. "Standart" 304510
Compact 151l Folienfront kompl. "Zeitgeber" 304611
Compact 30l Folienfront kompl. "Zeitgeber" 304610
Compact 1511 Folienfrontkompl. "Uberlauf" 304711
Compact 30 Il Folienfrontkompl. "Uberlauf" 304710
Pos.Nr. Art.Nr.
1 Frontblech 32105111
2 Anschlussstick 39141511
3 Anschlussrohr 37530711
4 Frontfolie "Standard" 50106611
5  Frontfolie"Zeitgeber" 50106711
6  Frontfolie"Uberlauf" 50106811
7 Vakuumregler kompl. Compact 1511/3011 89106012
8  Vakuumreglerknopf kompl. 99102711
9  Winkel 43104111
10  Vakuummeter kompl. 99105211
11 Signallampen-Halter 32105811
12 Print "Zeitgeber" 70117311
13 Print "Uberlauf" 70117511
14  Signalleuchte grin 80501011
15 Abstandsbolzen M3x10 00140311
16 Abstandsbolzen 3,5/7x7 00330317
17 6-kt-Mutter M3 PA 00200301
18 6-kt-Mutter M3 ST VZ 00220301
19 Fed.- Scheibe ST VZ 00360301
20 U-Scheibe PA 00310305
21  PVC-Schlauch {chne Abb.) 00081211
22 Kabelbinder {ohne Abb.) 68304012
23 Flachbandkabel 66351211
24 KabelzuFlUssigkeisfthler 66117811
25 Flussigkeitsfahler (ohne Abb.) 318000
Beijeder Ersatzteilbestellung unbedingt Art./Nr. des Ersatzteils und
Serien/Nr. des Geratesangeben.
/
05/95 33




5 .

- .

- “
Vakuumregler Compact 15 II /30 XI 99106012
7
8
\_ /
05/95 34



.

~ _ \

Vakuumregler Compact1511/30 1l 99106012
Pos.Nr. Art.Nr.

1 Zyl.- Schraube M3x 30 00130361

2  Ph.-Schraube M3x 25 00130356

3  Mikroschalter 81301611

4  Anschlagblech 31104511

5 Isolierzwischenlage 53120312

6 O-Ring 4,5x1,5 00600412

7 Schalldéampfer 64110411

8 Reglervormontiert 98102612

Beijeder Ersatzteilbestellung unbedingt Art./Nr. des Ersatzteils und
Serien/Nr. des Gerates angeben!

05/95 C 35



—

Absaugunterbrecher (Intermittent-Suction-Device)

305000

05/95

36




1 . . . . : £
. . . i Ll [Ty . i _ i l I I - I l I I l - - I II ' - l I . L I‘Am - I- il I. i

- N
Absaugunterbrecher (Intermittent - Suction - Device) 305000
Pos.Nr. Art.Nr.

1 Gehause kompl. 89108111

2  Folie Absaugunterbrecher (1.-S.-D.) 50108311

3  Halter 41108411

4 Druckbolzenkurz 38120911

5  Bolzen 38121111

6 Kralle 41121211

7 Print"Absaugunterbrecher" 70117711

8  Verbindungskabel 66108511

9  Druckfeder 00702011

10 ZugentlastungHeyco 68301411

11  Abstandsbolzen 00140311

12 Abstandsrollen 00330317

13 Zyl.-Schraube 00110541

14 6-kt.- Mutter M3 00200301

16 U-Scheibe 00310305

16 Rip - Scheibe 00360502

17  Anschlusskabel 66108611
Beijeder Ersatzteilbestellung immer Art./Nr. des Ersatzteils und
Serien/Nr. des Gerates angeben.

AN J
05/95 37




o N . x . 3 : -

i R

—

7. ALLGEMEINE GARANTIEBESTIMMUNGEN

Die AMEDA AG gewahrt auf die von ihr hergesteliten und vertriebenen Geréate ab
Rechnungsdatumfolgende Garantie auf Material- und Fabrikationsfehler

Handler Benitzer
egnell Absaugpumpen 5Jahre 5 Jahre

Ausnahmen

Vonder Garantie ausgeschlossen sind Verbrauchsmaterialien, wie Flaschen,
Schiauche, Gleitlager, Dichtungsringe, Ventile, Schnellkupplungen, Bakterien-
und Luftfilter, Netzkabel usw.

Ausgeschlossen sind ebenfalls das Justieren der.Gerdte und beim Vertreter bzw.
Bentitzer durch die Reparatur-Austausch an Ort und Stelle aufgelaufenen
Arbeitszeitenund Wegstrecken.

Garantieanspruch

Anspruch auf Garantieleistung besteht nur, wenn Wartung 1 xjahrlich/bzw.
nach 200 Betriebsstunden durchgefihrt wurde. Imweiterenmuss der Defekt
bzw. Materialfehler vor Ablauf der Garantiefrist der AMEDA gemeldet wer-
den. Bei einem allfalligen Rlcktransport des defekten Teiles/Gerétes anein
vonder AMEDA bestimmtes Service-Zentrum istder Handler/BenUtzer fir
die Verpackung, Versicherung und denVersand verantwortlich. Die Versand-
kosten gehen zulasten des Handlers/Benltzers.

Ablehnung der Garantieleistung und Haftung

Die Garantieleistung wird hinfalligund die AMEDA lehnt jede Haftung ab, wenn:

1. derbeanstandete Schaden auf falsche Bedienung und unsachgerechte Ver-
wendung zurtckzuf(hrenist.

2. einefachgerechte Wartungunterlassenwurde.

3.  keine Originalzubehér-und Ersatzteile eingebaut oder verwendet, bzw.
Ausristungen anderer Art als von AMEDA empfohlen, beniitzt werden.

4. die Wartung durch nicht von der AMEDA autorisierten Personen
durchgeflhrtwurde.

Bei Nichtbeachtung der Garantiebestimmungen haftet die AMEDA nicht far
Zufalls-und Folgeschadenan Geraten, Geréateteilen sowie fUr Kérperver-
letzungen und deren Folgen andirekt oderindirekt beteiligten Personen.

Diese Garantiebestimmungen ersetzen alle bisher schriftlich oder stillschweigend
abgeschlossenen Garantievereinbarungen.

Zug, 26.03.1991 Kundendienststelle:

AMEDA AG Medizin-Technik
Bosch 106, CH-6331 HiinenberglZug
Telefon 0411785 51 38, Telefax 0411785 51 50

\

38



